



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE



Nr 26(381)

OD 21 DO 27 CZERWCA

2010 R.

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,
e-mail Redakcji gaz2@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl

Mój Londyn, Londyn o jakim nie piszą...

Asia Kozub



Jakieś 4 lata temu, na czyichś urodzinach, przysiadł się do mnie i Magdy Sebastian i zapytał, czy nie zorganizowalibyśmy w Londynie festiwalu piosenki religijnej. Zrobiliśmy z Magdą wielkie oczy i słuchałyśmy tego, co do nas mówił w lekkim osłupieniu, traktując całą rzecz, jako niemożliwą do zrealizowania. Niby cała nasza trójka miała spore doświadczenie w pracy przy tego typu imprezach, no ale jednak na swoich podwórkach. Jednak Sebastian



przekonywał, przekonywał i przekonał! Rok później festiwal wystartował! Pierwszego chyba nigdy nie zapomnimy! Podczas Mszy Św. poprzedzającej koncert, w trakcie Przeistoczenia, nastąpiło zwarcie i z głośników zadymiło... Nie był to najszcześniejszy początek, ale do dzisiaj mamy przed oczami, jak ówczesny Konsul Generalny jest jedną z osób podających nam przeciągnięty pod ławkami kabel, łączący głośnik

z konsolą. Nie wiadomo skąd, nagle, znalazł się ktoś, kto potrafił ten nasz sprzęt częściowo reanimować i już po pierwszych dwóch zespołach, które zagrały na kościelnym nagłośnieniu wszystko wróciło częściowo do normy. Piszę częściowo, bo głośniki już swojej całkowitej sprawności nie odzyskały ...

Tegoroczny, czwarty już festiwal był wyjątkowy. Nie mieliśmy gościa specjalnego (w zeszłym roku był nim Chór Akademii Medycznej z Poznania), ale wszystko było specjalne. W hołdzie Ś.p. Księdzu Proboszczowi Bronisławowi Gostomskiemu i Ś.p. Panu Prezydentowi Ryszardowi Kaczorowskiemu. Na początku jeszcze raz powiedzieliśmy o tym, że 10.04.2010 świat się zatrzymał, że straciliśmy dwie bliskie nam osoby. Kilka zdań wspomnień i prezentacja multimedialna ze zdjęciami Obydwu i „Psalmem mojej nadziei w tle”. Zrobiło się bardzo wzruszająco, ale dalej radośnie, bo przecież spotkaliśmy się po to, żeby, podobnie jak w Pawłowie, pieśnią chwalić Pana! Wystąpiło 10 zespołów. Różnych. Trzy dziecięce schole, jedna solistka, reszta zespoły wokalnie-muzyczne. Poziom był wysoki, bo wszyscy starają się dostarczać na festiwalu słuchaczom wielu muzycznych i duchowych doznań.

Wolne datki zbierane podczas koncertu były przeznaczone przede wszystkim dla parafii Miragoane na Haiti, dla której graliśmy już koncert charytatywny w styczniu tego roku. Sytuacja tam nie zmieniła się niestety od tamtego czasu, a obiecana pomoc niekoniecznie już dotarła ...

Na koniec wszyscy razem zagraliśmy i zaśpiewaliśmy 4 piosenki. Za każdym razem ciarki mnie przechodzą, kiedy mam możliwość śpiewania w tym ogromnym, spontanicznym chórze. I chyba na zawsze będę miała w sercu obraz wzruszonego Ś.P. Księdza Proboszcza podczas tego końcowego śpiewania w trakcie poprzednich edycji festiwalu.



Kolejny raz Polacy w Londynie pokazali, że nie przyjechali tutaj tylko po pieniądze, że są ważniejsze wartości, które można pielęgnować w każdym zakątku ziemi. Tegorocznym mottem były słowa Jana Pawła II „To nie jest czas, w którym mamy wstydzić się Ewangelii, to jest czas głoszenia na dachach!”. Naszym dachem w sobotni wieczór 05.06.2010 był kościół św. Andrzeja Boboli na Hammersmith.

Słowo podczas konferencji Ekozarządzanie w przedsiębiorstwie, zorganizowanej przez Centrum Informacji o Środowisku, Ministerstwo Środowiska i Śląski Urząd Wojewódzki

PRZYRODA TO BOSKI DAR

Arcybiskup Damian Zimoń, metropolita katowicki



Kościół zajmuje się i będzie się zajmował sprawami ochrony środowiska. To jest obowiązek Kościoła, wynikający ze słów Księgi Rodzaju: „Czyńcie sobie ziemię poddaną”. Z tego nakazu Kościół wyprowadza całą teologię stworzenia i odkupienia oraz zadania człowieka, stworzonego jako korona stworzeń, wobec stworzonego świata. Zadania te Kościół nauczający pełni w katechezie, w kaznodziejstwie i w nauczaniu teologicznym. Natomiast rozstrzyganie konkretnych spraw ochrony środowiska należy do urzędów. Wierzący chrześcijanin, przyjmujący obowiązki społeczne w zakresie ekologii, będzie się kierował sumieniem odniesionym do nauczania Kościoła w tym względzie. Nie może być jednak żadnej skrajności: z jednej strony bezkarnego niszczenia przyrody i środowiska, z drugiej zaś takiego ideologicznego ekologizmu, który nie liczy się z dobrem tysięcy ludzi w imię rzekomej ochrony przyrody. Kultura chrześcijańska zawsze uznawała stworzenia otaczające człowieka za dary Boże, o które należy się troszczyć i których należy strzec z poczuciem wdzięczności wobec Stwórcy. „Szczególnie duchowość benedyktyńska i franciszkańska świadczyłyby o tego rodzaju pokrewieństwie człowieka ze światem stworzenia, podtrzymując w nim postawę szacunku wobec otaczającej go rzeczywistości”. Magisterium Kościoła podkreśla odpowiedzialność człowieka za utrzymanie nieskażonego i zdrowego dla wszystkich środowiska. Odpowiedzialność za środowisko obejmuje nie tylko wymogi teraźniejszości, ale rozciąga się również na przyszłość. Powinna znaleźć ona właściwe przełożenie na płaszczyźnie prawnej. Jednakże same normy prawne nie wystarczą; musi im towarzyszyć rosnące poczucie odpowiedzialności, a także rzeczywista zmiana mentalności oraz stylu życia. Poważne problemy ekologiczne wymagają rzeczywistej przemiany mentalności, skłaniającej do przyjęcia nowych stylów życia. Te style życia powinny czerpać inspirację z powściągliwości, umiarkowania, samodyscypliny. Należy porzucić logikę czystej konsumpcji i wspierać formy produkcji rolnej i przemysłowej, które szanowałyby porządek stworzenia i zaspokajały podstawowe potrzeby wszystkich.

Więcej na www.dziennikzachodni.pl/eko

Ogólnopolska Sieć szkół „Certus” chciałaby za pośrednictwem parafii wspomóc najbardziej potrzebujących, którym zależy na tym, aby w ich życiu coś się zmieniło. Wiedza i chęć poznawania jest bardzo cennym darem niestety, nie dla każdego osiągalnym i to nie ze względu na chęci, ale często możliwości materialne. Nasza Parafia otrzymała 14 podań do szkół oznaczonych znakiem „MOJA PARAFIA”. Osoby, które zgłoszą się z tym podaniem, rozpoczną naukę na podanym poniżej kierunku, nie ponosząc żadnych kosztów, opłat. Oferta jest kierowana do osób wieku od 16 do 100 lat. Naukę będzie można podjąć w Policealnej Szkole Edukacji Europejskiej w Zabrze, ul. Królewska 4 na następujących kierunkach:

SZKOŁY POLICEALNE

- Technik ochrony fizycznej osób i mienia (licencja II stopnia) nauka trwa 2 lata
- Technik bezpieczeństwa i higieny pracy nauka trwa 1,5 roku (3 semestry)
- Technik administracji nauka trwa 2 lata (4 semestry)
- Technik archiwista nauka trwa 2 lata (4 semestry)

SZKOŁY ŚREDNIE

- Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące nauka trwa 2 lata w systemie zaocznym
- Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych nauka trwa 3 lata w systemie zaocznym

GIMNAZJUM - Gimnazjum dla dorosłych nauka trwa 3 lata w systemie zaocznym

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

- ◆ Zapraszam na niedzielne Nieszpory o godz. 16³⁰
- ◆ Młodzież, która bierze udział w „Bliższym przygotowaniu do małżeństwa” zapraszam w poniedziałek na Mszę św. o godz. 18⁰⁰ i na ostatnie spotkanie w salce katechetycznej.
- ◆ Ostatnia Msza św. szkolna zostanie odprawiona w środę o godz. 8⁰⁰.
- ◆ W czwartek po porannej Mszy św. Adoracja Przenajświętszego Sakramentu.
- ◆ W piątek od godz. 8³⁰ spowiedź dla dzieci. O godz. 9⁰⁰ Msza św. w intencji wszystkich dzieci szkolnych, nauczycieli oraz rodziców z okazji zakończenia Roku Szkolnego.
- ◆ Przypominamy rodzicom wysyłającym dzieci na kolonie i obozy, aby zwracali się na piśmie do Kierownictwa z żądaniem umożliwienia dzieciom spełnienia praktyk religijnych, szczególnie udziału w niedzielnej Mszy św.
- ◆ W kancelarii parafialnej przyjmowane są intencje Mszy św. na 2010 r. oraz ofiary za miejsca w ławkach, wodę na cmentarzu i wywóz śmieci. „Bóg zapłać” wszystkim, którzy już ofiary złożyli.
- ◆ Przyjmowane są też zapisy na pieszą pielgrzymkę do Częstochowy.
- ◆ Polski Związek Emerytów organizuje w dniu 8 lipca autokarową pielgrzymkę do Częstochowy. Koszt pielgrzymki wynosi 18 zł., w tym: przejazd i ubezpieczenie. Są jeszcze wolne miejsca. Chętnych prosimy o zgłaszanie się u Przewodniczącej Związku pani Teresy Połap lub w kancelarii parafialnej.
- ◆ Również Stowarzyszenie Rodzin Katolickich w tym dniu organizuje wyjazd autokarem na pielgrzymkę parafialną na Jasną Górę. Proszę o zapisywanie się w zakrystii.
- ◆ „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na potrzeby naszej parafii.

INTENCJE MSZY ŚW. od 21 do 27 czerwca 2010 r.

21.VI Poniedziałek <i>Wspomnienie św. Alojzego Gonzagi</i>	g.18⁰⁰	Koncelebra - Wspólna za żyjących /intencje w gablotce/, - Za + Bernarda Cupok w rocznicę śmierci.
22.VI Wtorek <i>Wsp. św. Paulina z Noli oraz świętych męczenników Jana Fischera i Tomasza More'a</i>	g. 7⁰⁰ g.18⁰⁰	- Za + Annę Korus w 20 rocznicę śmierci, męża Edwarda oraz Albina Kamińskiego, - Za ++ Paulinę i Pawła Smółka.
23.VI Środa <i>Dzień Ojca</i>	g. 7⁰⁰ g. 8⁰⁰	- Recytowana Msza św. szkolna - Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Bożej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla Hildegardy z okazji 70 rocznicy urodzin.
24.VI Czwartek <i>Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela</i>	g. 7⁰⁰ g.18⁰⁰	- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Bożej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla Krystyna Fojt z okazji 50 rocznicy urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny, po mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu - Za + Elżbietę Midor w dniu urodzin.
25.VI Piątek	g. 7⁰⁰ g. 8³⁰ g. 9⁰⁰ g.18⁰⁰	- Za + Alfonsa Gola w 2 rocznicę śmierci, Spowiedź święta dla dzieci - W intencji wszystkich dzieci szkolnych, nauczycieli i rodziców z okazji Zakończenia Roku Szkolnego oraz do Ducha Świętego, Matki Bożej i św. Tarsycjusza z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalsze Dary dla animatorów oraz uczestników Grona Dzieci Maryi i ministrantów, - Za + Pawła Muras w dniu urodzin oraz ++ z rodziny Muras.
26.VI Sobota <i>Wsp. św. Zygmunta Gorazdowskiego</i>	g. 7⁰⁰ g.12⁰⁰ g.17³⁰ g.18⁰⁰	- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, Opiekę i zdrowie dla rodziny Mierzwa, Ślub rzymski: Szymański - Kulik, Spowiedź święta - Za + Irenę Fudała w dniu urodzin.
27.VI Niedziela 13 ZWYKŁA W CIĄGU ROKU	g. 6³⁰ g. 7⁰⁰ g.10⁰⁰ g.16³⁰ g.17⁰⁰	Godzinki ku czci Matki Bożej, - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla członków Związku Emerytów i Rencistów, - Za + Janinę Morawiec, Nieszpory - Za + Franciszka Mika w rocznicę śmierci.